

Realråd ApS
Københavnsvej 75
4000 Roskilde
CVR-nr. 24219976

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

Dirigent

Navn: Charlotte Ejlertsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Realråd ApS
Københavnsvej 75
4000 Roskilde

CVR-nr.: 24219976
Stiftet: 01.06.1999
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jes Damsted, formand
Charlotte Vivi Ejlertsen
Søren Ejlertsen

Direktion

Søren Ejlertsen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive finansieringsvirksomhed, herunder låneomlægning og lignende.

Selskabet overvåger kunder realkreditlån med henblik på, at optimere kundernes udnyttelse af muligheder for omlægning af deres realkreditlån, således at de over tid gennem rådgivning fra RealRåd opnår en reduktion af de samlede betalinger gennem reduktion af restgælden, rentebetalinger eller udnyttelse af muligheden for undervejs i lånets løbetid, at få udbetalt provenuer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 105 t.kr., hvilket er som forventet og anses som tilfredsstillende under hensyntagen til de ikke ubetydelige omkostninger, der i løbet af året er afholdt til udvikling af ny systemplatform. Set i forhold til regnskabsåret 2015 er der tale om betydelige forbedringer, idet de initiativer ledelsen har iværksat i løbet af 2016, har betydet, at selskabets drift er positiv.

Ledelsen vurderer således, at der tale om en betydelig resultatforbedring.

Selskabet har som i forrige regnskabsår fortsat den modernisering af selskabets rådgivningsværktøj ACCURAT. Dette gælder både ACCURATs backend, hvormed menes hele beregningsfunktionaliteten og det tilhørende administrationssystem ligesom frontenden er fornyet. Tidligere har frontenden kun eksisteret som en webapp, men igennem udviklingsindsatsen er rådgivningsfunktionaliteten nu også tilgængelig som app til smartphones, der anvender styresystemer på android og IOS platformen.

I forbindelse med færdiggørelsen af den nye rådgivningsplatform, har selskabet haft tæt kontakt til både eksisterende kunder og samarbejdspartnere, der har alle modtaget den nye platform positivt.

Selskabet har endvidere allerede oplevet et stort antal downloads af den nye app af brugere, som endnu ikke er kunder hos RealRåd, men ønsker at prøve de faciliteter appen tilbyder, for måske senere at blive egentlige kunder hos RealRåd. Alle realkreditkunder kan benytte appen til overvågning af deres realkreditlån.

Selskabet udvikler fortsat funktionalitet til appen, og har mange ideer til yderligere features. Det forventes således også, at der i 2017 vil blive afholdt betydelige udviklingsomkostninger. Samtidig forventer selskabet dog også, at der i 2017 vil være en forøget kundetilgang som følge af lanceringen af den nye ACCURAT app.

Selskabet er endvidere i gang med de forberedende øvelser for at udvide selskabets repræsentation i de større byer i Danmark samt områder med en betydelig ejerboligkoncentration. Dette gøres gennem etablering af franchises.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.389.515	2.197.600
Personaleomkostninger	1	(2.119.281)	(2.347.609)
Af- og nedskrivninger		<u>(774.166)</u>	<u>(700.771)</u>
Driftsresultat		496.068	(850.780)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(14.361)	(45.000)
Andre finansielle indtægter	2	24.151	34.209
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(364.882)</u>	<u>(312.372)</u>
Resultat før skat		140.976	(1.173.943)
Skat af årets resultat		<u>(35.138)</u>	<u>238.925</u>
Årets resultat		<u>105.838</u>	<u>(935.018)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	0
Overført resultat		<u>2.438</u>	<u>(935.018)</u>
		<u>105.838</u>	<u>(935.018)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.875.511	3.891.191
Immaterielle anlægsaktiver	4	3.875.511	3.891.191
Grunde og bygninger		4.115.395	4.140.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		119.865	39.609
Materielle anlægsaktiver	5	4.235.260	4.180.354
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	80.000
Finansielle anlægsaktiver	6	0	80.000
Anlægsaktiver		8.110.771	8.151.545
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	945.318	110.236
Andre tilgodehavender		100.823	455.855
Periodeafgrænsningsposter		66.107	66.171
Tilgodehavender		1.112.248	632.262
Likvide beholdninger		3.819	452.265
Omsætningsaktiver		1.116.067	1.084.527
Aktiver		9.226.838	9.236.072

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		147.058	147.058
Reserve for udviklingsomkostninger		525.989	0
Overført overskud eller underskud		1.866.985	2.390.536
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	0
Egenkapital		<u>2.643.432</u>	<u>2.537.594</u>
Udskudt skat		481.104	445.966
Hensatte forpligtelser		<u>481.104</u>	<u>445.966</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.040.000	2.040.000
Bankgæld		2.826.969	3.206.977
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>4.866.969</u>	<u>5.246.977</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	426.392	280.626
Bankgæld		336.412	53.483
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	56.249
Anden gæld		472.529	615.177
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.235.333</u>	<u>1.005.535</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.102.302</u>	<u>6.252.512</u>
Passiver		<u>9.226.838</u>	<u>9.236.072</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	147.058	0	2.390.536	0
Øvrige egenkapitalposter	0	525.989	(525.989)	0
Årets resultat	0	0	2.438	103.400
Egenkapital ultimo	147.058	525.989	1.866.985	103.400
				I alt kr.
Egenkapital primo				2.537.594
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				105.838
Egenkapital ultimo				2.643.432

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.933.799	2.151.021
Pensioner	124.637	100.964
Andre omkostninger til social sikring	21.096	19.102
Andre personaleomkostninger	39.749	76.522
	2.119.281	2.347.609
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.151	34.209
	24.151	34.209
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	352.882	209.197
Øvrige finansielle omkostninger	12.000	103.175
	364.882	312.372
		Færdig-
		gjorte
		udviklings-
		projekter
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		13.738.312
Tilgange		711.664
Kostpris ultimo		14.449.976
Af- og nedskrivninger primo		(9.847.121)
Årets afskrivninger		(727.344)
Af- og nedskrivninger ultimo		(10.574.465)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.875.511

Noter

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekterne vedrører udviklingen af IT-systemet Accurat til brug for rådgivning omkring realkreditfinansiering. Systemet anvendes af selskabets kunder og personale. Projektet er færdiggjort samt taget i brug og afskrivninger er påbegyndt.

Med henvisning til ÅRL §83, stk. 2 er den i balancen indregnede udskudte skat modregnet de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen.

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.267.492	578.292
Tilgange	0	101.728
Kostpris ultimo	4.267.492	680.020
Af- og nedskrivninger primo	(126.747)	(538.683)
Årets afskrivninger	(25.350)	(21.472)
Af- og nedskrivninger ultimo	(152.097)	(560.155)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.115.395	119.865
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		125.000
Afgange		(125.000)
Kostpris ultimo		0
Nedskrivninger primo		(45.000)
Tilbageførsel ved afgang		45.000
Nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af det samlede tilgodehavende hos tilknyttede selskaber forventes den primære andel først modtaget mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	2.040.000
Bankgæld	426.392	280.626	2.826.969
	426.392	280.626	4.866.969

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SC Ejlertsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.140.745 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant begrænset til 1.000.000 kr.
